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BILAN
au 31 mars 2017

Actif 
À court terme 
 Encaisse 
 Débiteurs 
 Frais payés d’avance 
   

Portefeuille de placements 
Investissement dans la filiale 
Immobilisations corporelles 
   

Passif

À court terme

   

   

 Créditeurs et charges à payer 
 Sommes dues au Centre hospitalier de St. Mary 

Soldes de fonds

Dotation
Affectés d’origine externe
Général
 Investis en immobilisations 
 Non affectés  

  

   

2 440 616
123 009

39 829
2 603 454

12 433 247
1 508 023

39 465
16 584 189

42 383
1 743 572

112 175
1 898 130

8 505 259

39 465
(940 281)

7 081 616

14 686 059
16 584 189

2017
$

2016
$

 Produits reportés 

  

   

2 500 198
142 465

65 915
2 708 578

18 773 439
-

30 016
21 512 033

31 064
3 362 160

32 980
3 426 204

9 330 036

30 016
1 032 191

7 693 586

18 085 829
21 512 033
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Fondation de l’hôpital St. Mary
Principales données financières provenant des états financiers vérifiés au 31 mars 2017

Charges

  
  
 

Salaires
Dépenses - événements spéciaux
Dépenses administratives et coûts des campagnes de financement
Frais de placement
Amortissement des immobilisations corporelles

 
   

 
Excédent des produits sur les charges avant les éléments suivants

 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
   

Autres charges (produits)

  
 
 

Dons octroyés au Centre hospitalier de St. Mary
Chaires et projet spécial
Perte nette de la filiale

Excédent des produits sur les charges

 
   

 

   

Produits 
Dons

 
  
 Revenus (perte) de placement 
   

 

 
 
 
 

$

 
 
 
 
 

 

 
 
 

2 918 597

1 793 759

784 083
637 024
311 523
51 270

9 859

21 453

2 446 094
433 732
17 318

2 897 144

5 036 744
(324 388)
4 712 356

2017 2016
$

PRICIPALES DONNÉES FINANCIÈRES 
année finissant le 31 mars 2017

La Fondation de l’hôpital St. Mary a pour mission d’encourager et de stimuler notre communauté à soutenir et à valoriser 
les priorités établies pour le Centre hospitalier de St. Mary en vue d’assurer des soins de santé à dimension humaine.

L’EXCELLENCE AU COEUR DE NOS SOINS QUELQUES CHIFFRES QUI EN DISENT LONG

• 15 883 visites à la Clinique de cancérologie

• 4 170 “petits nouveaux” au Centre des naissances

• 13 500 patients en Chirurgie

• 46 861  visites à la Clinique de médicine familiale

• 36 738 visites à l’Urgence

• 243 médecins

• 1,760 membres du personnel

• 672 infirmières

• 346 bénévoles

• 1,578 étudiants formés en médecine

• 24 chercheurs et associés

 
 
 
 
 

 

 
 
 

5 705 036

1 738 477

743 571
685 609
241 258

58 590
9 449

2 014 617
267 203

23 446

5 318 196
2 125 317 
7 443 513

3 399 770

2 305 266




